



ALADA
LISTED
NYSE
ALTERNEXT

Clichy, le 23 juillet 2015

COMMUNIQUE

Résultats au 30 juin 2015: croissance de 33% du résultat net

Le jeudi 23 juillet 2015, le Conseil d'Administration a arrêté les comptes semestriels ⁽¹⁾ qui constatent la poursuite d'une croissance forte dans un environnement toujours difficile.

ACTIVITE DE L'ENSEIGNE⁽²⁾

<i>(en millions d'euros)</i>	1er semestre 2014	1er semestre 2015	Variation
Chiffre d'affaires enseigne de location de véhicules	37,8	38,2	+1%

Le premier semestre se caractérise par une légère croissance du chiffre d'affaires de l'enseigne et ce dans un marché toujours aussi concurrentiel.

Le nombre d'agences s'établit à 397 au 30 juin 2015.

COMPTES SEMESTRIELS DU GROUPE ADA

Chiffres clés du compte de résultat consolidé du groupe ADA

<i>(en milliers d'euros)</i>	1er semestre 2014	1er semestre 2015	Variation
Chiffre d'affaires	18 272	19 862	8,7 %
Résultat opérationnel	1 214	2 216	82,5 %
Résultat financier	27	43	59,3 %
Résultat net part du groupe	1 191	1 582	33 %

L'augmentation du chiffre d'affaires provient essentiellement de la commercialisation de nouveaux produits. Cette croissance du chiffre d'affaires conjuguée à une bonne maîtrise des charges d'exploitation permet une croissance de 82,5% du résultat opérationnel.

Le résultat net part du groupe s'élève à 1 582 K€, soit + 32,8 % par rapport au 1er semestre 2014.

La bonne performance des résultats du 1er semestre 2015 permet d'envisager une saison et une fin d'année 2015 conformes à nos attentes.

(1) Comptes non audités par les Commissaires aux comptes

(2) Données financières non comptables

Annexes

1 - Bilan consolidé du groupe ADA

Actif	30/06/2015	31/12/2014
Ecart d'acquisition nets	11 649	10 797
Immobilisations incorporelles nettes	3 145	3 260
Immobilisations corporelles nettes	5 714	7 637
Participation dans les entreprises associées	0	0
Autres actifs financiers non courants	605	568
Actifs d'impôts différés	1 417	1 924
Total des actifs non courants	22 530	24 186
Stocks et en-cours nets	116	135
Créances clients nettes	17 693	13 490
Autres actifs courants	15 758	14 986
Charges constatées d'avances	1 975	788
Trésorerie et équivalents de trésorerie	92	277
Total des actifs courants	35 634	29 676
Total actif	58 164	53 862

Passif	30/06/2015	31/12/2014
Capital	4 442	4 442
Primes et autres réserves consolidées	23 127	19 882
Résultat de l'exercice	1 582	3 247
Capitaux Propres part du groupe	29 151	27 571
Intérêts minoritaires	0	0
Capitaux propres totaux	29 151	27 571
Provisions non courantes	507	578
Dettes financières à long terme	0	0
Passifs d'impôts différés	0	0
Total passifs non courants	507	578
Provisions courantes	0	0
Dettes financières à court terme	10 557	11 114
Dettes fournisseurs	8 725	5 919
Autres passifs courants	6 702	6 079
Produits constatés d'avances	2 522	2 601
Total passifs courants	28 506	25 713
Total passif	58 164	53 862

2 - Variation des capitaux propres consolidés

	Capital	Primes et Réserves consolidées non distribuées	Capitaux propres - part du groupe	Intérêts minoritaires	Capitaux propres de l'ensemble consolidé
Capitaux propres au 01/01/2014	4 442	19 890	24 332	0	24 332
Résultat 1 ^{er} semestre 2014		1 191	1 191		1 191
Réserve stocks-options		-7	-7		-7
Instruments dérivés		0	0		0
Capitaux propres au 30/06/2014	4 442	21 074	25 516	0	25 516
Résultat 2 ^{ème} semestre 2014		2 056	2 056		2 056
Réserve stocks-options		-1	-1		-1
Instruments dérivés		0	0		0
Capitaux propres au 31/12/2014	4 442	23 129	27 571	0	27 571
Résultat 1 ^{er} semestre 2015		1 582	1 582		1 582
Réserve stocks-options		0	0		0
Divers		-2	-2		-2
Capitaux propres au 30/06/2015	4 442	24 709	29 151	0	29 151

Contact Presse : Image Sept
 Claire Doligez - 01 53 70 74 25 - cdoligez@image7.fr